
CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
UHERSKÝ BROD
Masarykovo nám. 165, Mariánské nám. 13,
688 01 Uherský Brod 

Vedoucí služby: Mgr. Lenka Kuncová, DiS.
tel: 730 562 286
email: lenka.kuncova@uhbrod.charita.cz

Kompletní informace o službě naleznete na
webové stránce:

DRUH POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Charitní pečovatelská služba Uh. Brod je posky ‐
tována terénní formou dle § 40 zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách.

ČAS POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Provozní doba terénní služby:
pondělí - pátek                      
sobota, neděle, svátky       

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST
Město Uherský Brod, Šumice, Nezdenice,
Záhorovice, Prakšice, Pašovice, Drslavice, Hrad ‐
čovice, Vlčnov, Veletiny, Nivnice a Velký Ořechov.

CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB
Úhrada za poskytované služby vychází z Vyhlášky
č. 505/2006 Sb. a je popsána v Ceníku služby nebo
na webových stránách stránkách Charity Uh. Brod.

Charitní
pečovatelská služba

 

Uherský Brod

Identifikátor: 3918445

6:00 - 22:00
6:00 - 22:00

PROVOZOVATEL:
Charita Uherský Brod
Ředitelka, statutární zástupce: 
Ing. Bc. Miroslava Havlíková, DiS., MBA
Mariánské nám. 13
688 01 Uherský Brod
tel: 776 080 273 
email: reditel@uhbrod.charita.cz

IČO: 48489336 DIČ: CZ48489336
Bankovní spojení: 1540093329/0800

www.uhbrod.charita.cz

https://www.uhbrod.charita.cz/socialni-sluzby/pecovatelske-sluzby/


POSLÁNÍ
Posláním Charitní pečovatelské služby Uherský Brod
(dále jen CHPS UB) je zajistit podporu, pomoc a
péči osobám, které mají sníženou soběstačnost z
důvodu věku, chronic   ké ho onemoc nění nebo
zdravotního posti žení a rodinám s dětmi, které se
ocitly v nepříznivé sociální situaci. Služba
je poskytována v přiroze ném prostředí domova, a
to bez omezení věku.

CÍL
Cílem CHPS UB je zajistit podporu, pomoc a péči
lidem, kteří potřebují zvládat běžné úkony péče
o vlastní osobu a domácnost v jejich přirozeném
sociálním prostředí.

CÍLOVÉ SKUPINY
Cílovou skupinou jsou osoby s chronickým
duševním onemocněním, s chronickým
onemocněním, s jiným zdravotním postižením, s
kombinovaným postižením, s mentálním
postižením, s tělesným postižením, se sluchovým
postižením, se zdravotním postižením, se zrakovým
postižením, rodiny s dítětem/dětmi a senioři  jejichž
nepříznivá sociální situace vyžaduje pomoc jiné
fyzické osoby.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní
osobu: 
pomáháme při podávání jídla a pití (ohřívání stravy,
najedení, servírování), s oblékáním a svlékáním
(obouvání, zouvání, úprava vzhledu před odchodem
ven, pomůžeme s volbou správného oblečení),
pomáháme se samostatným pohybem (změna polohy
na lůžku, vstávání a uléhání, podpora při pohybu po
bytě, přesun na vozík/postel a zpět.

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí
podmínek pro osobní hygienu: 
pomáháme s hygienou (v koupelně i na lůžku, mytí těla,
vlasů, úprava nehtů), pomáháme při použití WC, dále
výměna inkontinenčních pomůcek.

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění
stravy: 
pomáháme s přípravou jídla nebo pití nebo pomůžeme
zajistit dovoz jídla.

Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
pomáháme s úklidem domácnosti (jako je uložení
potravin, umytí nádobí, péče o květiny, udržování
pořádku), praním a žehlením prádla, zajistíme běžné  
i větší nákupy.

Zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím; Pomoc při uplatňování práv,
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních
záležitostí: 
doprovázíme děti i dospělé do školy, k lékaři nebo na
úřady, pomáháme s vyřizováním důchodu, občanského
průkazu, příspěvku na péči apod.

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání
v přirozeném sociální prostředí: 
v případě potřeby zajistíme klientovi dohled, aby
nezpůsobil ohrožení sobě ani svému okolí.

PODÁNÍ ŽÁDOSTI
První kontakt se zájemcem o službu může probíhat
telefonicky, osobně v sídle CHPS UB nebo emailem.
Zájemce o službu může vyplnit Žádost
o poskytování sociální služby – pečovatelské
služby, která je k dispozici na webových stránkách
nebo v kan ce láři CHPS UB. Žádost je možné podat
osobně v sídle služby, nebo emailem či poštou.
Po podání žádosti sociální pracovník nebo vedoucí
služby kontaktuje žadatele, se kterým si v jeho
domácnosti domluví schůzku za účelem zjištění
jeho sociální situace a jeho individuálních potřeb,
přání a také rozsahu služeb, které potřebuje.


